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Jeg tror, at de fleste amter, hvis de får den til- 
passe dosering af efterspørgsler, vil have svært 
ved at modsætte sig, ät der nedsættes et sådant 
brugerråd. De gode argumenter bør i hvert fald 
vinde, for hvis man inddrager netop brugeror- 
ganis'ationer fra begyndelsen, er det med til at 
give mere kvalitet i det tilbud, man laver, så man 
ender med at have nogle glade brugere og ikke 
brok og klager. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Karen Klint, for fjerde og sidste gang. 

Karen J. Klint (S): 
I sidste uge spurgte vi den koordinerende mini- 
ster, altså beskæftigelsesministeren, om, -hvor- 
dan man ville tilrettelægge evaluering på områ- 
det her, for man vil først meget sent i forløbet 
nedsætte det udvalg, der skal følge med i evalu- 
eringen. Vil socialministeren arbejde for, at net- 
op efterlevelsen af kvalitetsstandarder bliver et 
punkt, som vi kan have rimelig sikkerhed for 
kommer med på planen for de efterfølgende 
evalueringer af handicapåret? 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det vil jeg meget gerne, for noget af det, jeg har 
lært her i min tid som socialminister, er desvær- 
re, at implementering er svær. Man har nogle 
målsætninger, og når vi så skal til at føre dem ud 
i livet, går det måske ikke lige helt, som vi havde 
forventet. Derfor synes jeg, at efterlevelse, og 
hvordan samspillet har været, skal være med i 
evalueringen. Det vil jeg bede om kommer med, 
for det skal der fokus på. 

Jeg synes, det er vigtigt, at når vi holder fest- 
taler eller herinde fra Folketinget taler om bru- 
gerinddragelse, at det så ikke bare bliver ved ta- 
lerne, men bliver reelt; også fordi jeg har en tro 
på, at det faktisk højner kvaliteten i de tilbud; vi 
giver. Så det vil jeg meget gerne have med som 
et krav, der skal med i evalueringerne. 

Hermed sluttede spørgsmålet. ; 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af lovforslag nr. L 185: 
Forslag til lov om tilskud til Grønlands hjem- 
mestyre for 2004. 
Af finansministeren (Thor Pedersen). 
(Fremsat 12/3 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Henrik Vestergaard (V): 
Med dagens lovforslag nr. L 185 vedtager vi at 
yde Grønland et bloktilskud på niveau med de 
foregående 2 år på ca. 3 mia. kr. 

Bloktilskuddet gives i solidaritet med et om- 
råde af rigsfællesskabet, som på grund af geo- 
grafi, befolkningstæthed og erhvervsmulighe- 
der ser ind i en anden økonomisk virkelighed 
end andre egne af riget, men som alligevel er 
under indtryk af en mere åben og globaliseret 
verden med de udfordringer og muligheder, det 
giver for Grønlands befolkning. 

Grønlands hjemmestyre har givet udtryk for 
et ønske om øget selvstændighed, hvilket vil bli- 
ve udtrykt via en kommende betænkning fra 
den såkaldte Selvstyrekommission. Den er des- 
værre forsinket, hvorfor det forekommer natur- 
ligt, at aftalen for 2004 er en forlængelse af de 
tidligere 2 års tilskud fra staten. 

Det er glædeligt, at beløbet ikke forhøjes, for 
Grønlands ønske om mere selvstændighed er i 
sidste ende selvfølgelig lig med større økono- 
misk bæredygtighed og dermed flere egenind- 
tægter. 

Egenindtægter skabes først og fremmest via 
erhvervslivet, og derfor hilser vi det i Venstre 
velkommen, at landsstyret og den danske rege- 
ring er blevet enige om at gennemføre et bredt 
udvalgsarbejde, som skal belyse hindringer og 
angive muligheder for en styrkelse af det grøn- 
landske erhvervsliv. Dette hænger også fint sam- 
men med Selvstyrekommissionens egne overve- 
jelser fra deres principbetænkning fra august 
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Selve anvendelsen af bloktilskuddet er, jf. 

bloktilskudsordningen, som den blev etableret i 
1979 med indførelsen af hjemmestyre i Grøn- 
land, undergivet hjemmestyrets fri prioritering. 
I Venstre finder vi det naturligt og meget libe- 
ralt, at den økonomiske kompetence er uddele- 
geret til det niveau, som kender problemerne og 


